18 o cicero hic consul *BHrk* rhetor] r rethor *RG* retor *D* r̄hethor *L* rethor *K*

r̄hethor *Rr* rethor *GL* rethor *K* 19 seruant graecum *L* seruant ut *G* tybris o tybri *D* t̄ibris o t̄ibri *GLK* thibris o thibri *H* 20 tebais o tebai *GK* *Verg. Aen. X 421* 21 t̄ibri *GLK* thybre *Rom. idemque ut vid. in thybri corr. Pal. ferro in mg. add. b* misile *RG* 22 *Verg. Aen. X 411*

p. 736. 59 P.

p. 326. 27 K.

Teque iuvat, Palla; sed bellis acer Alesus.

idem in XI:

Quin ego non alio digner te funere, Palla.

Ovidius in I fastorum:

5 Care nepos, Palla, funesta quid induis ar|ma?

in quo Homerum est secutus. ille enim:

Πουλυδάμα, σὺ μὲν οὐκέτ' ἐμοὶ φίλα ταῦτ' ἀγορεύεις.

Statius in XII Thebaidos:

O mihi his senos longum vigilata per annos,

10 Thebai.

DE ABLATIVO CASV SINGVLARI TERTIAE DECLINATIONIS.

Ablativus tertiae declinationis in aliis per e correptam, in aliis per i, XI.55 in aliis et per e et per i profertur. per i in neutris, quae in e correptam desinunt per nominativum et sunt appellativa, ut 'hoc ma||rē, hoc monilē', 'ab hoc mari, ab hoc monili'. et est similis huiuscemodi ablativus suo dativo, 'huic mari' et 'ab hoc mari'. vetustissimi tamen solebant huiuscemodi nominum ablativum etiam in e proferre. Varro in antiquitatum humanarum XII: ab erythro mare orti. idem in Fundanio: in mare aquam frigidam oriri. Atacinus quoque:

20 Cingitur Oceano, Libyco mare, flumine Nilo.

1 Tequae *B* iubat *Hh* iuuet *K* palla: *s* *Pal.* bellis fortis acer *BHGL*
sed fortis eras. in *L* bellis fortis acera lassus *K* bellis fortis acer alaeusus *k*

alalus *G* ^aalassus (e) *L* halaesus, halesus, alaeusus, alesus *codd. Verg. cf. Wagneri*
ad Aen. VII 724 adn.; h. l. halaesus ex alaeusus corr. Pal. halaesus Rom. ^halaeusus
Med. 2 Verg. Aen. XI 169 3 qui ⁿRr ergo GL 4 Ovid. fast. 1521

5 cara *K* nepos] *k* nepus *GLK* funerta *D* ἀρτῆ] *b* ἀρτῆ *B* 6 omerum
RD Hom. Il. XII 231 7 ΠΩΛΥΔΑΜΑ R ΠΟΥΛΥΔΑΜΑ L ΠΟΥΛΟΥΔΑΜΑ K p. ΠΟΙΛΙ-
ΔΑΜΑ B ΠΟΙΛΙΔΑΜΑ G ΠΑΛΑΔΑΜΑ H CΥΛΑΕΝ G ΟΥΚΕΤΙ ΜΟΙ D ΟΥΚΗΤ ΕΜΟΥ-
ΦΙΜ¹

ΦΙΛΑ ΤΑΥΤΑΥ ΓΩΡΕΥΕΥC *Rr* ΟΥΚ ΕΜΟΥ ΦΙΛΑCΤΑΥ.ΤΑΓΟΡΕΥΕΙC *G* ΟΥΚ ΕΜΟΥ ΦΥΛΑCΤΑΓΟ-

ΡΕΥΕΙC *H* ΟΥΚ ΕΤΙ ΜΟΥ ΟΥΔΕ ΤΑΥΤΑ ΑΓΩΡΕΥ. ^{EIC} *L* ΟΥΚ ΕΜΟΥ ΦΙΟΑΤΑΙΤΑΘΡΥΕΙC *K*

εμου *B* opoludama tu quidem nondum mihi neque haec cōparas *spscr. l 8*
Stat. Theb. XII 811 sq. 9 bisenos HK longum] multum Statius uigelata K

10 tebai *LK* Thebais *Stat. Cass. 11 casy om. G TERTIE D 13 aliis et*
per] k aliis per GLK et i L in ae correptam D 14 appellativa D

ab hoc mari hoc monile *BH 15 munile GLKr munili GLKr 16 et om.*

DK hoc mare H 17 Varron. antiq. hum. l. XII p. 207 ed. Bip. cf. Charis.

p. 45. 111 P. 18 erythro Rr erithro BK erythro H orti mare K Varro
in Fundanio] i. e. in logistorico Gallo Fundanio de admirandis cf. Ritschelium de Varr.
logist. p. V sq. VII sq. de discipl. libris p. 45 sqq. O. Iahnium act. cl. hist. phil. soc.
scient. Sax. a. 1850 p. 134 sq.; hoc etiam fragmentum ll. ll. exhibet Charisius, apud
Bipontinos extat p. 254 in fundeo K 19 Atacinus quoque] sic etiam Charisius ll.
ll. ex Iulio Romano; pertinet hic versus ad Varronis Atacini sive chorographiam sive
cosmographiam et ab editoribus lib. III § 25 citatis cum fragmento ibi laudato coniun-
gitar quoque ait l 20 ociano GK Libyco] g libico RBHK lybico G

Plautus in rudente:

Quippe quom extemplo in macellum piscis prolati †si
essent,

Nemo emat, suam quisque partem piscium poscant sibi,
Dicant in mare communi captos. 5

Lucanus in VII:

gentes Mars iste futuras

Obruert et populos aevi venientis in orbem
Erepto natale feret,

pro 'natali'. Ovidius in V fastorum: 10

Cur tibi pro Libycis clauduntur rete †leones?

'rete' pro 'reti'. Plautus in rudente:

Mea opera . . et rete et horea.

(quod etiam masculino genere protulit idem in eadem:

Non vides proferre me uvidum retem sine | squamoso 15
pecu?

idem in eadem:

Vbi demisi retem atque hamum, quicquid haesit extraho.
quod etiam feminino genere protulit secundam declinationem idem
in rudente: 20

Pol magis sapiuisset, si dormisset domi,

Nam nunc et operam ludos facit et retiam,

Vt tempestas est.)

1 *Plaut. rud.* III 3, 40 *sqq.* (v. 979 *sqq.*) 2 quom] *Plautus* quom *K* quod
RBh quam *DHL* quem *G* extemplo *B* pisces *RHGD* et libri *Plautini* 3 si
essent] sicut *Plautus* 4 poscat libri *Plaut.* 5 dicat libri *Plaut.* mari nostri

libri *Plautini* communi *G* 6 *Luc. Phars.* VII 389 *sqq.* 7 rete *Rr* 8 ob-
ruert

seruet populos *Hh* et *K* venientis] *h* uenientes *HG* 9 natale *ex nā* tale

corr. K 10 *Ovid. fast.* V 371 11 cur uel tibi (tibi in *mg.* *add.*) *K* libicis
RDH lipsis *G* lipsus *LK* clauduntur] *b* cluduntur *GK* clauduntur *cum nonnullis*

libris *Ovid.* *BH* recte *Rr* leone *Ovidii cod. reg.* (*Δ Merketii*) leaenis *Ovidius*

12 recte *Rr* pro reti] *p̄ti D* *Plaut. Rud.* III 3, 81 (v. 1020) 13 opera
(et *add. Fleckeisenus*) labore et rete *Plautus* horrea *RHL* horrea *GK* horrea *D*

horria libri *Plautini* 14 *Plaut. rud.* III 3, 5 (v. 942) *cf. lib.* VI § 86 eodem

RBHLK 15 proferre *L* proferre *Rr* referre *cum libr.* *Plaut. et lib.* VI l. l. *D*